
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"OSg I FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL I>E JAGUARIBE
-AViSO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 15.113.02/21119.

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguarihc, locnlízada

na Av. Maria Nizínha Campclo, 341, Aldeota, comunica aos ;nlcrcl>sadns

que no dia 11 de ahril de 2019, àsOI<:IlO horas, ahrinllicil'll,'ào na modalidade

Tomada De Preços NU 15.03.02/2019, cujo Objelll ..: a Conlratm;àn de

Serviços Técniços para Capacitaçàn Profissional com Dcsenvolvimt:lllO

Institllcional, Análise de Contingências Passíveis de RcdlH,:ào e Diagnóstico

de Contribuições, nns Temas de Despesas de Pessoal c Encargos e Repasses

Consliludonais, no Interesse de Atender as Necessidades da Secretaria

de P1:mejamemo e Gestão do Município de JaguaribdCE, conforme

c�pecilicações con�t;lllle� do Anexo L parte integrante deste processo, O

cdit<ll poderá scr ret;r.-ldo na Comis...ão dc Lieital,:ão, no endereço acima, no

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCI-A:F: hltp:/lwww.tee.

ce.gov.hr/licitacoes.•Illguaribe-CE, 26 de marçodc 2019. Leil�ne Kércia

Barreto Soares - Presidente da CI)L.

""* *** ***
ESTADO IlOCEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL 1>[ TABULEIIU>
00 NORTE - AVISO DE UCITAÇ,\O. MODAUI>ADE: PU.RGÃO

PRESENCIAL N°. 14.03.01/2019 - DIVERSAS. üBn:TO: AQUISl('ÀO

DI:' MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDAIlFS
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO

MUNIClPIO DE TABULEIRO 00 NORTE/CE DI: ACORDO COM

AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (lERMO DE

REFERI:NClA), DO EDITAL. TIPO: �1ENOR PRE<,'() POR LOTE. i\

COMISSÃO DE PRE(]ÀO COMUNICA AOS INTERI:SSADOS QUI':
NO ()IA 09 DE AIIRIL ()t� 2019, ÀS 091100MIN HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALiZADA À RUA PADI{I:
CUCERIO, 4605, sAo FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEI

CE, ESTARÁ RECEIlENDO CREDENC1AMENTO, ENVELOPES
DE PRCWOSTA DE PREÇOS E IIABILITAçAo, MAIORES

INFüRMAÇOES ATRAVÉS DO E-MAIL L1ClTACAOTABULElRO(tI)
GMAIL.('OM. LEYDIANE VIEIRA C'IIAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***

-jJ

FSe

MISTO

-....."'-

--l'9C 'C12flOlt1

Prefeitura Municipal (jç Paramhu .. Sccretariu de Infra.:strutura e

Desenvolvimento EeünômÍ\;o - O Presidente Comissão de Licitação Torna

públko o Res'ultado do Julgamento dói lIabilitação d:.l Tnlllad:.l de Preços

N°. 2019.02.2::!.OOI-SEINFRA, cujo objcto: Contratal,:ào de empresa panl

execução dos servil,:()s de revilalização da praça António Iknrique da Sílva,

situ<lda no bairHJ Beleza IlO município. de acnrdn com os projctos em anexo,

p<lrte illkgrante do processo, a ...abcr Habilitadas: Apla Comercio Servit;os

Projclus e Constm;ões Eireli-ME; Fenix Locações e Empreendimentos

Eireli; W,U COilstmções e Serviços Eireli-EPP; CavaI Empreendimentos

Construções - Eireli; Abrav Construçõcs Serviços Ewntos e Locações

Eireli*EPI'. Inabilitadas: IPN Construl,:ÕCS e Serviços Eircli*ME; Antonio

Alexandre Ferreira Xavier-Eireli, Fica aberto, a partir da data desta

publicação, o prazo recursal prcvisto no artigo 109, im:i�o I, alinea "a",

da Lei de Licítaçõe ... _ Caso não haja interpo... ição de reCUN1S, u ... propostas

serão abcrtas no dia 05/04/2019 as 09h. Artur Vallc Pereira.

*** *** ***
ESTAIJO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DI': ICAPUl
AVISO ln: RESULTAI)O DO JULGAMENTO DE PR(WOSTA DA

TOMADA IH: PRl:ÇO N° 2019.02.19.111 A C'()MISSÃO Pl�RMANENTI:

DF LICITAÇÃO, POR MEIO DE SEU PRESIDENTE, TORNA
PUBLICO O RESULTADO DO JUU;AMI:NTO DA PROPOSTA

DE PRH,'OS DA TOMADA DE PREÇOS N". 2019,02.19.01, SENDO

CLASSIFICADA E DECLARADA VENCEDORA A I�MPRESA T

FEREIRA P!'I: CONSTRU(:ÚES - ME - CNI'J: 2H. 149.7441(){JOI-91, NO
VALOR DE R$ 10l'i.211,43 (CENTO E OITO MIL, DUZESTOS EONZE

REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS). FiCA ABERTO o PRAZO
RECURSAL NA FORMA DA LEI, ENCONTRANDO-SE OS AUTOS
DISPONíVEIS ÀS PARTES NA DATA DESTA PUBL1CAC.'ÃO. ICAPuí
CE, 26 DE MARÇO DE 2019. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA

PRESIDENTE DA COMISsAo PERMANENTE DE L1ClTA('ÃO

*** *** ***
Prefeitura Municipal de QuixerulllobÍllliCE. I�xtrat{) do Primeiro Termo

Aditivo uo Contrato Dispensa N° 05.001 \20 1 H * DI .. Contratante: Sel.:rctaria
de Administração c Finulll,:as. Objefo: Locução de um imóvel situado lia Rua

Mon"enhor Salviano Pinto, N" 707 - Centro, destil1Hdo ao Funcinn<llllcnto da
Central de Lil.:itações. Contratado: Sélia Mariil Magalhães Alves, bit: temlO

tem pN ohjetil II prorrogaçào do (.'ontrato. O pril.lll contralual llnt..-rillrmente
pactuado :>crâ prorrogado pelo periodo refcn.:nte li I:! (doze) meses. li p<U1ir de

2XI02/2()If', ate 2í<.'0212020, Assinatura: 25/02/201 Q. Signatários: Francisco
Edson FllCÓ Ae/erm - Secretário - Contratante e Sêlill Maria Magulhães
Alves - Contratada.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de QuixeHunobinllCe. ExtraIo de Contrato Pregào
Eletrôllico N" 06.006i201H_Ol_PEI{P. Contratantc: Secrelnria de

Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio A11lbiellte.
Objeto: Registro de preços pDm futuras e eventuais aquisições de Sêmen
Bovino da Raça !Jolande"ll. COlilratada: Alta Genctk ... do Brasíl LIda. Valor
Global do Contrato: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). Data da

�sslllalUra: 07/0312019. Vigencia: Até J III 2':2019. Signatários: Kolowyskys
Silva Alencar Danlas - Secretário - Contratank e Giovanni Gonçíllves
Araltio - Conlratadn.

���,

Prefçitl\1'll de Quixera1l1obilll/CE - Aviso de L�cilação - çw(rU.beDi�/C:'
MlllIiciril} IOlllól público para conhecimento dos lIltcressa96!4Dr'ú Pregao .�,.
�lelrôllíco N° 13.�(JóI2019-P�RP, CUJO oojcto: Re�lsr� preços .)ilr" �

l11tll�as e e\'cntu'H.S..I.:'(�lltrataí,:(l(;>s d� ap.uelho �o.ncen �r de o �') Y'
lllel!ll.:lllal par.. aSSlsh:nCl<l aos pacwntes domlcllwr tU com U' O

respiratlHiils, assistll.\n pela a sccrclariil dc saúd<:, q e bc(��\5t- t .tI

10/04120 II) às IOh, (Il(.l�ário de Rr�si1ia), no end�re?o ";, �17l) w"'! I
org.br-"Accsso ldentlllcado �(� Illl� - ac<:s�o publl��) , n:a!1 \C'b
licital,:�o ludo Conl;'lrI111: espl:'cllleaçocs çnntldas no I <:nll l:' R ' �

constante IIU!'> Anexos do Edital, o qual se t;.':llcontra disponive

elelrônico acima e no portal de licitações: www.tee.cc.gov.br. Max ROIlIlY

Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação. O Pregoeiro

do Municipio torna público para conhel:'imçnto do.<; intercs�ados que,

o Pregào Elctrônico N" 1.1.007/2019-PERP, cujo objelo: Registro de preços

visando futuras e eventllai!'> aquisições de alimentação c nutriçào especial

para pacientes da secretaria de saúde do município, que ocorrerá I1U día

Og/o4i2019 às 10h, (horáno de Brasilia), no endereço elctrôlllco www.bll.

org,hr -"Acc ... so Identificado no link - acesso púhlico", estarâ realizando

licitllÇão, ludo conforme t;.':specilicações contidas no Termo de Referencia

constantc !lns Ancxos do Edital, o qual se encontra disponível no cndereço

r.:lctrônicn acima e no portal de licitaçõl;s: www.lce.cc.go\..br. Max Ronny

Pinheiro.

"'** *** **'"
Prefeitura �hltlicipal de Panullbu - Presidell(C da Comissàu d..: Lú.:itHl;ào,

lncali/<ld.. a Travessa Tiradcntes N" 30, Centro, toma público ao ... interessados

que no dia 11104/2019, às 0%, realizará lidtilÇão na modalidade Tomada

de Preço N" 20IlJ.03.27.001-GM cujo objClO: Contratação da prestação

dos serviço ... de manutenção e reparo de motor bombas, para lllcnder as

necessidade ... das Unidade ... Administrativas do municipío, conforme

cspecifica,,:ôcs constantes do anexo I, partc inlegrante deste pro-':l,.'SS(l.

Referido EDITAI. poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da

data desta pllblicw,:ão, no horário de expediente ao rúh!íco, de OHh às 14h,

nu pelo portill do TCE: http://www.tclll.CC.gov.hrilicitllcoes. Artur Valle

Pereira.

"'.* *** ***
Prdcilura l\,tunicipal de Pilrambu - Sccrdaria de Saúde - () Pr...:sident.:

da Comis...àn de l.icitaçào, localizada na Trav..-ssa Tíradentes, N" 30,

C'entro. tomll pllblil..'o, para cllnhl..-cimC'uto dos inler..-ssados, lll1e!lO periodo

de 27/0312019 il 31112120\9. no horário dc OHh:'ls 12h, estarú realizando

Chamamento Publico N" 20 I 9.03.27 .00 I -SI�SA, p<lril credellCi;tllll..'llto de

pessoa� tisicas rara a pre�tação de serviços para .ltender as dt;.':lllandas da

secretaria de Saúde, conformc espedficaçõe� l:'onstantes do <Incxo I, parte

intt.'grant..- dl,.'sle proCl:'sso. Referido EDITAL podcrâ ser adquirido no

endereço "cima, n partir da dala desta publicação, no horário de expediente

ao púhlico, dc OHh às 14h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ee.gov.hr/

licitacoC's. Artur Valle Pereira.

++* .** **+

Prefdtura Muni<.:ipill de Quixcr<lllHlbim - Aviso de Rerratifieu,<ào _

Pregão Prcsencial N" 15.004/201 H - PPRP - A Secrl:'tária de A.s�ist.:ncia

e Desenvolvimento Socíal Municípin, consider:llHlo a ncce ...... idade dc

lIHHlificuçào parcial, no conleúdll do Extrilto de Contrato, rclcrl..'nte à

publicação <lo Pregão Presencial n" 1 5.0041201 H.- PPRP, vem cOlllunicar,

utl:avés do presentc Aviso, que foi pro<:edida à s<:guilltc alteração: ONDE

L.E-SE: Preg.io I'n.:sellcial N" IS.D03,'2ÜIK-Ol-I'PRP, LEIA-SE: Pregão

Presencial N" 15,O(W2018-01-PI'RP. Desta forma, ti<:a retificado o <I\'iso,

cllnfonlle acima e ratitieadas as demais infonnações nele contidas.


